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Referat fra menighedsrådsmøde  

Onsdag den 20. september 2023  

Til stede: 

Benny Klitbo (BK), Anders Ravn (AR), Anna Maria Enemark (AME), Annette Thomsen (AN), Svend-Erik 

Reeløv-Pedersen (SERP), Annie Friis (AF), Flemming Ibsen (FI), Marie Nygaard Nielsen (MNN), Ove 

Kongsløv (OK), Tinne Christensen (TC) Kenneth Lange (KL), Stig Skalshøi (SS), Jan Brundby (JB), Gitte 

Wallin (GWA), Mads Jensen (MJ), Katrine Söderberg (KASOD), Elisabeth Arendt (EA), Gaute Grimeland 

(GAG), Malene Højen Lundqvist (MHLU), Elias la Cour (ELC), Annette Hjort Knudsen (AHK), Hanne Legaard 

(HALE, referent). 

Afbud: 

Angelica Lund  

Vi indledte aftenen med oplæg og temadrøftelse vedr. ”Multikulturel kirke” fra 17.00-18.00 v/ sognepræst 
Elisabeth Krarup de Medeiros.  

 

 Dagsorden  Beslutning 

1. 1 a. Godkendelse af referat fra seneste MR-
møde 160823. 

b. Evt. ændringer til dagsordenen 
c. Spørgetid for tilhørerne 
 

 Ad a. 

Godkendt. 

Ad b. 

Ændringer til pkt. 7b. Der er ikke tale om drøftelse 

af processen i forhold til Budget 2025, i stedet 

drøftes besparelsespotentiale i Regnskab 2023. 

Der overvejes nyt layout på MR-mødedagsordener, 

for at skabe sammenhæng ml. FU- og MR-møde-

dagsordener og for at lette det administrative 

arbejde i forbindelse med udarbejdelse af disse. 

BK, HALE og FU arbejder videre efter tilsagn fra MR.  

Pkt. 4a. behandles her, af hensyn til mødets fortsatte 

afvikling.   

Gitte Wallin valgt ind i MR i stedet for Pernille 

Lykkestrand Petersen. 

Angelica Lund har ønsket at træde ud af MR. 

Ansøgningen imødekommes af MR. 

Stedfortræder for Angelica Lund er Liselotte Kjær, 

som ikke ønsker ikke at indtræde i MR pga. 

personlige forhold. MR anmoder biskoppen om at 

fortsætte som MR med begrænset medlemsantal. 

BK indsender anmodning til stiftet sammen med 

referatet fra dagens møde. 

I forbindelse med Angelica Lunds udtræden af MR 

skal vælges en ny næstformand. AN er af FU bragt i 

forslag. Der stemtes ved skriftlig afstemning, 12 

stemmer for, 2 blanke. AN blev valgt til posten som 

næstformand. Tillykke med valget. 
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Da næstformanden ikke ønsker at være kasserer, 

skal der stemmes om denne post efterfølgende. AR 

er af FU bragt i forslag som ny kasserer.  Der 

stemtes ved skriftlig afstemning, 16 for, 1 blank og 1 

ugyldig. AR blev valgt til posten som kasserer. 

Tillykke med valget. 

Nyt pkt. 4l. Lån af orgel. 

2.  Meddelelser 

Post fra perioden (se DAP/FIN), som ikke er 

omfattet af senere punkter i denne 

dagsorden. 

 Info om tilmelding til repræsentantskabsmøde 

250923. Info her; Dagsorden med bilag 1 - rep 

2023.pdf | KirkeAdministration (kw01.net) 

 

3.  Efterretningssager 

a. Orientering om julefrokost og Nytårskur 
b. Status på ansættelser af kirketjener og 

kordegn 
c. Status på ansættelse af kirkegårdsleder 
d. Pilotprojekt vedr. korsangere i GK frem til 

efterårsferien. 
e. Kontaktliste til internt brug 
f. Kochsvej 11 

 
 
 

Ad a.  

Festudvalg nedsat på mødet 160823. Der arbejdes 

videre, 011223 (julefrokost for personale og MR) og 

190124 (nytårskur, kirkelige personale). 

Ad b.  

HALE orienterede om ansættelse af kirketjener, 

260923, og formodentlig kordegn, 021023. 

Ad c.  

Kirkegårdsleder ansat pr. 011123. 

Ad d.  

Orientering v/HALE om, at der ikke sættes 

korsangervikarer på ved forfald i GK. Dette 

pilotprojekt kører frem til og med uge 42, hvorefter 

præster og organister evaluerer. Denne evaluering 

vil danne baggrund for et oplæg til MR. 

Ad e. 

Rundsendt med dagsordenen. Der er foretaget 

rettelse, den nye udgave rundsendes med referatet. 

Ad f.  

Orientering v/ BK. Rapport modtaget. 

Arbejdsgruppen vedr. Kochsvej 11 suppleres med 

Stig Skalshøi i stedet for Jesper Larsen. 

4.  Behandlingssager 

a. Anmodning om udtrædelse af MR, 
herunder evt. valg af næstformand 

b. Forretningsorden for MR.  
 
 
 

c. Arbejdsmiljø: Fast punkt på dagsordenen. 
 

d. Adgang til DAP/FIN 
 

 
 
 
 
 

 
 

Ad a. 

Punktet behandlet under pkt. 1b. 

Ad b. 

Redaktionelle rettelser, som aftalt på MR-møde 

160823, forelagt MR. Godkendt og underskrevet af 

formanden d.d. 

Ad c. 

Samarbejdsudvalg nedsættes snarest. 

Ad d.   

Microsoft licenser – adgang til FIN. Forslag fra FU 

om at nøjes med 2 (gratis) adgange (formand og 

næstformand) til DAP/FIN, KM-ansatte har fortsat 

(gratis) adgang.  Ekstra licenser koster pr. 1. oktober 

2023 100,00 kr.  pr. bruger/måned. 

Landsforeningen af Menighedsråd har taget sagen 

op, vi afventer deres tilbagemelding. Der orienteres 

https://kirkeadministration.kw01.net/file/5dafff26-50a4-4010-8d85-78773693e1bf
https://kirkeadministration.kw01.net/file/5dafff26-50a4-4010-8d85-78773693e1bf
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e. Kirkedegn/kordegn ved højmesser i 
oktober. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

f. Deltagelse i landsindsamlingen til 
Folkekirkens Nødhjælp marts 2024. 
 

 

g. MR-valg 2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

h. Temaaften vedr. grøn omstilling arr. af 
Helsingør stift.  

i. Ansøgning optagelse af stiftslån til 
krematoriet. 

j. Procedure ved frigivelse af anlægsmidler, 
fx til grøn omstilling 
 
 
 

k. Opfølgning på seminar fra 150423 
 
 
 

l. Ansøgning fra korsanger om at benytte 
orglet i GK og ØVK i forbindelse med 
efteruddannelse til organist. 

på kommende MR-møder om indkommen post.  

MR besluttede, at testperioden er året ud, hvorefter 

MR igen tager stilling. 

Ad e.  

Pga. personalemangel efterlyses der frivillige til 5 

søndage i oktober. Frivillig-opgaver er at bede 

indgangs- og udgangsbøn og læse meddelelser 

under højmessen i ØVK, samt optælling af kollekt 

efter højmessen.  De kirkedegn-opgaver, der 

fremover løses af præsterne, er at hælde dåbsvand 

op. De opgaver, der i oktober løses af kirketjeneren, 

er at hjælpe med dækning af nadverbord og iføre 

præsterne messehagel.  

011023, TC 

081023, BK 

151023, ? 

221023, GW 

291023, MNN 

Meld tilbage til kontoret (HALE), hvis man har 

mulighed for at hjælpe 151023. 

Ad f.  

Katrine og Mattias Söderberg tilbyder at genoptage 

aktiviteten. MR tilsluttede sig forslaget, og der 

arbejdes videre i et udvalg, der planlægger dagen. 

Ad g.  

Drøftelse af 2 års eller 4 års valgperiode. 

Orienteringsmøde er af Landsforeningen af 

Menighedsråd fastlagt til 140524 (over hele landet). 

Læs gerne de gode artikler i Menighedsrådsbladet 

og i nyhedsbrevet fra Landsforeningen af 

Menighedsråd og valg 2024. Et flertal fra MR 

indstiller til, at vi fremover har en 4 års valgperiode. 

I februar eller marts er der møder med 

konfirmandforældre, hvor man som MR-medlem er 

velkommen til at møde op og fortælle om MR. 

Ad h.  

SERP, AR og KL deltager. 

Ad i.  

Godkendt. 

Ad j. 

BK og AR formulerer proceduren i samarbejde. 

Rundsendes til MR og godkendes på mødet i 

oktober. 

Ad k. 

Opfølgning v/ MNN. MR besluttede, at referatet 

tages op igen 151123. 

Næste visionsdag 130424? FU fastlægger dato. 

Ad l. 

MG og MÅ indstiller til, at orglet kan benyttes 2 

timer pr. uge om mandagen. Der er også et 

”øveorgel” i ØVK. Godkendt. 
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5.  Sognegården 
a. Afslutning af byggeriet, status. 

 
b. Retningslinjer for udlån af lokaler, 

behandling. 
 

c. Indvielsesdato. 

 Ad a. 
Orientering v/ BK.  
Ad b. 
Der er mundtligt redegjort for på MR-møde 
220623, at nye retningslinjer er på vej. Godkendt. 
Ad c.  
Nyt udvalg nedsættes – EA, MHLU, BK og GW, 
indvielsesdato er foreslået til 070124. 

6.  Kortfattet referat fra udvalg, præster, 
kontaktperson m.fl. 
a. Udvalg 
b. Præster 
c. Andre/personale 

 

 Ad a. 
Grøn omstilling v/ AR. Udskiftning af vinduer i ØVK 
tager ca. 14 dage. Renovering af køkkenet tager ca. 
1 måned, hvor køkkenet ikke kan bruges og det 
begrænser dermed aktiviteter. Forslag om 
renovering af køkkenet fra 010624. Udskiftning af 
vinduer fx i uge 7, 8 eller 9? 
Orgeludvalget 
Orgelprojektet godkendt. Orgeludvalget skal 
mødes, have lavet budget og procesplan. 
AU  
TC er formand, AN er næstformand. Godt 
temamøde 090923. AU anmoder om, at andre MR-
medlemmer hjælper til ved julehygge. 
KKGU 
Kirkesyn 050923, rapport gennemgås på KKGU-
møde 260923.  
Ad b.  

• Sjælevarmerne mødes 280923, der 
indledes med andagt kl. 19.00 i GK 

• Orgeloase 210923 kl. 19.30 i ØVK 

• Afrundingssamtale med KASOD hos 
provsten 290923. AME deltager som 
stedfortræder for formanden. 

• Forslag om aflysning af højmesse i GK den 
051123 kl. 10.00. Kun højmesse kl. 10.30 i 
ØVK.  Allehelgensgudstjeneste i GK kl. 
15.00 i stedet med alle præster, så vidt 
muligt. Ansøgning til biskoppen ad 
tjenestevejen v/ MHLU og BK. 

Ad c. 
JLL har sidste arbejdsdag i ØVK 240923. Formand 
og administrationschef deltager i højmessen. 
Kirkens Genbrug har fået ny butiksleder – Irene 
Klitbo. 

7.  Økonomi  

a. Budgetsamrådet 070923 
b. Tiltag i forhold til Regnskab 2023.  

 

 Ad a. 
Orientering ved BK/kasserer. 
Ad b. 
Der kan muligvis flyttes udgifter fra drifts- til 
anlægsbevilling (Grøn omstilling). Formand og 
kasserer arbejder på dette snarest.  
Forslag om, at alle udvalg kigger på forbruget i 
2023 for at se, om der kan spares på planlagte 
aktiviteter/udgifter. Udvalgene melder ind til 
kassereren, hvis der kan spares. 
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8.  Orientering fra 

a. Provstiudvalget 
b. Stiftsrådet 
c. Skoletjenesten 

 Ad a. 

Intet 

Ad b. 

Intet. 

Ad c. 

Datoer i kalenderen, se referat fra FU-møde 120923. 

Hvis man gerne vil med til ambassadørmøde i april, 

så skriv til Kenneth Lange. 

9.  Eventuelt 

Anders læste søndagens evangelietekst. 

 • Tak til Jesper Larsen og Jesper Lindved 

Lorentzen for godt samarbejde gennem 

årene. 

• Tak for en dejlig høstfest. 

• Invitation til pastagudstjeneste 111023 fra 

Børnekoret, rundsendes med referatet. 

• Forespørgsel om dato for 

Medarbejdermøde, FU fastlægger dato. 

• MJ anbefaler podcasten: ”Kirkegården, et 

åndehul for alle” – lyt og gå gerne en tur på 

kirkegården og bliv inspireret. 

• Forslag om evt. kirkegårdsvandring v/ MJ 

på mødet i maj 2024. 

• Ønske fra MR om drøftelse af rygning på 

sognets matrikler, sættes på MR-mødet i 

oktober. 

10.  Lukket punkt  Intet. 

 

 


